
 

 

 

 
D.R. N.  1083 

 

IL RETTORE 
 

 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Bari Aldo Moro; 

VISTO  il vigente Regolamento per l’assegnazione di borse di studio per il completamento della 
formazione scientifica di laureati, approvato dal Senato Accademico nella seduta del 21.03.2007 
e dal Consiglio di Amministrazione nella seduta del 28.03.2007; 

   
VISTO il D.R. 3724 del 05.11.2021 con il quale è stato indetto un concorso pubblico per titoli ed esami 

per il conferimento di 1 (una) borsa di studio per il completamento della formazione scientifica di 
laureati nel settore disciplinare SPS/02 nell’ambito del progetto con la Fondazione Turati avente 
per oggetto la ricerca sul tema: “Il cammino verso l’unità: l’antifascismo dal 1924 al 1936”; 

 

VISTO il D.R. n. 152 del 21.01.2022, con il quale è stata costituita la Commissione giudicatrice, ai sensi 
dell’art. 4 del succitato bando di concorso;  

 
VISTI i verbali del concorso redatti in data 27 gennaio, 8 e 9 febbraio 2022, assunti al protocollo generale 

con prot. n. 68355 III/12 del 14.03.2022;  
 
ACCERTATA  la regolarità degli atti concorsuali,    

DECRETA 

ART.1 

 

Sono approvati gli atti della Commissione giudicatrice del concorso di cui alle premesse e la seguente graduatoria 
finale di merito: 

1) PAGANO Maurizio; 
 

ART.2 
 

Ai sensi dell’art. 6 del bando di concorso, il dott. Maurizio PAGANO, è nominato vincitore ed ammesso a fruire 
della  borsa  di studio e di  ricerca  della  durata  di 6  mesi  a  partire  dalla  sottoscrizione  e  che il costo pari a 
€ 11.000,00 (undicimila/00), omnicomprensivo al lordo delle ritenute conto amministrazione e dei contributi a 
carico del percipiente, graverà sull’art. di bilancio n. 102010112 “Altre borse” - UPB 
“Chiantera_Fondazione_Turati_21” - Accantonamento n. 11393/2021. 
Il pagamento della borsa è effettuato in rate bimestrali posticipate ed è subordinato alla verifica della regolare 

frequenza della struttura da parte del borsista ed al suo impegno nella ricerca. 

Bari, 23.03.2022 

                       LA  PRORETTRICE 
                                                                                                                     F.to Anna Maria CANDELA 
 

 
 

 
 

 
 
 

 

Direzione Offerta Formativa e Servizi agli studenti – Sezione Servizi agli studenti – U.O. Servizi e  Provvidenze agli Studenti e Collaborazioni Studentesche 
Oggetto: D.R. approvazione atti e nomina vincitore   concorso pubblico per titoli ed esami per il conferimento di 1 (una) borsa di studio  per il completamento della formazione scientifica di 

laureati progetto Fondazione Turati “Il cammino verso l’unità: l’antifascismo dal 1924 al 1936” 


